4.320 de 17 de março de 1964 e ainda, a alínea d, do artigo 96, da Lei Orgânica 

Municipal:  

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, proveniente de superávit financeiro, apurado em 

balanço patrimonial, no valor de R$ 570.382,91 (quinhentos e setenta mil, trezentos e oitenta e dois reais 

e noventa e um centavos), nas seguintesdotações orçamentárias: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PDDE 
179 02 07 12 361 0108 2285 3.3.90.30 Material de Consumo 72.769,56 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PNATE 
167 02 07 12 361 0108 2280 3.3.90.39 Outros Serviços de